



БҰЙРЫҚ

2025 жыл 10 қазан
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 1074-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру және жабдықтау
бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2025 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2024 жылғы 04 наурыздағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру және жабдықтау бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2025 жылға «АЭҰК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Тариф құру департаменті (Хабуева Т.Б.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен мәлімет үшін Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталына орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

10 октябрь 2025 ж.
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ Ж-1074
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2025 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче и снабжению
электрической энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 04 марта 2024 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2025 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче и снабжению электрической энергии (Приложение).
2. Департаменту тарифообразования (Хабуева Т.Б.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender настоящий утвержденный приказ с приложением в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

2025 жылға "АЭУК" АҚ Сатып алынатын тауарлардың, жұмыстардың және қызметтердің тізбесі

Сатып алу №	Категория	Атауы	Өлш.бірл.	Көлемі (саны)	ҚҚС-сыз бірл. үшін баға, тенге	Сомы, ҚҚС-сыз тенге	Сатып алу тәсілі	Сатып алу мерзімі
1	2	3	4	5	6	7	8	9
... тізбесінде қарастырылған								
Жұмыстар және қызметтер								
547	ҚЫЗМЕТ	ӨЖ-110кВ "Канкырынка-Шортанды" инвестициялық бағдарламасының объектісі бойынша ЖСҚ сараптама өткізу	ҚЫЗМЕТ	1	5 050 000,00	5 050 000,00	ЭСА (Конкурс)	в течение года
848	ЖҰМЫС	Ақмола облысының Астрахан және Егіндікөл аудандарындағы ӨЖ 110кВ "Урман-Краснознаменка" құрылысы	ЖҰМЫС	1	2 674 722,00	2 674 722,00	ЭСА (БКС)	в течение года
Тауарлар								
651	ТАУАР	Шарғы УК20 термо қорғаныспен 4 орын 2P+PE/20м 3x1,0мм2	дана	12	13900	166 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
776	ТАУАР	Араластырғыш IVT MX-1350,1350Вт,220В,760көлем/мин, электрлік	дана	1	31 565,00	31 565,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
886	ТАУАР	Аккумуляторлық батарея NP 12-7.2 А/Н	дана	2	10 500,00	21 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
904	ТАУАР	Сығымдаушы, Remeza CB4/C-100.LB30A тіспектік	дана	1	378 000,00	378 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1131	ТАУАР	215/70R16 Snow Cross 2 SUV 104T Cordiant б/к ОШЗ ШИП	дана	44	37 053,57	1 630 357,08	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1212	ТАУАР	Ұзартқыш шарғы УК мет.с т/з 4 места 2P+PE/30м КГ 3*2.5мм2 IP44 Professional	дана	8	58 433,93	467 471,44	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1285	ТАУАР	Құралдар жиынтығы, 1/2, 1/4, CrV, пластикалық кейс, 76 зат	жиынтық	7	118 800,00	831 600,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1342	ТАУАР	БЕНЗИН ГЕНЕРАТОР 2 кВт	дана	1	126 000,00	126 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2710	ТАУАР	Жуылған құрылыс құмы (мм 2-5) гост 8736-2014	кг	165	11,50	1 897,50	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2739	ТАУАР	Қамыт Х-51 траверстерді бекіту үшін ENSTO	дана	20	3 071,43	61 428,60	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2740	ТАУАР	Өткізгіш ЗП-1	дана	6	1 901,79	11 410,74	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2745	ТАУАР	ӨткізгішЗП-21 жерге қосушы ч25.0001 өндіруші Ensto	м	33,6	2 437,50	81 900,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2746	ТАУАР	ТРАВЕРС ТМ73Ш Ensto	дана	1	20 651,79	20 651,79	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2997	ТАУАР	Өртке қарсы қалқан, жиналмалы емесч	дана	8	67 875,00	543 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
...тізбесінде өзгертулер								
Жұмыстар және қызметтер								
547	ЖҰМЫС	"ӨЖ-110кВ "Канкырынка-Шортанды" жұмыс жобасы бойынша кешендік ведомстводан тыс сараптама өткізу	ЖҰМЫС	1	5 050 000,00	5 050 000,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
848	ЖҰМЫС	"Ақмола облысының Астрахан және Егіндікөл аудандарындағы ӨЖ 110кВ "Урман-Краснознаменка" құрылысы" жұмыс жобасы бойынша кешендік ведомстводан тыс сараптама өткізу	ЖҰМЫС	1	2 674 722,00	2 674 722,00	ЭСА (БКС)	жыл бойы
Тауарлар								
651	ТАУАР	Шарғы УК20 термо қорғаныспен 4 орын 2P+PE/20м 3x1,0мм2	дана	0	0	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
776	ТАУАР	Араластырғыш IVT MX-1350,1350Вт,220В,760көлем/мин, электрлік	дана	1	41 500,00	41 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
886	ТАУАР	Аккумуляторлық батарея NP 12-7.2 А/Н	дана	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
904	ТАУАР	Сығымдаушы, Remeza CB4/C-100.LB30A тіспектік	дана	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1131	ТАУАР	Автодоңғалақ 215/70R16 қысқы тікенді	дана	44	37 053,57	1 630 357,08	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1212	ТАУАР	Ұзартқыш шарғы УК мет.с т/з 4 места 2P+PE/30м КГ 3*2.5мм2 IP44 Professional	дана	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1285	ТАУАР	Құралдар жиынтығы, 1/2, 1/4, CrV, пластикалық кейс, 76 зат	жиынтық	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1342	ТАУАР	БЕНЗИН ГЕНЕРАТОР 2 кВт	дана	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2710	ТАУАР	Жуылған құрылыс құмы (мм 2-5) гост 8736-2014	кг	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2739	ТАУАР	Қамыт Х-51 траверстерді бекіту үшін ENSTO	дана	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2740	ТАУАР	Өткізгіш ЗП-1	дана	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2745	ТАУАР	ӨткізгішЗП-21 жерге қосушы ч25.0001 өндіруші Ensto	м	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2746	ТАУАР	ТРАВЕРС ТМ73Ш Ensto	дана	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2997	ТАУАР	Өртке қарсы қалқан, жиналмалы емесч	дана	5	108 600,00	543 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
...тізбесінде толықтырулар								
Жұмыстар және қызметтер								
1238	ҚЫЗМЕТ	Медициналық тексеру: Басқарма аппараты АЭЖК Целиноград АЭЖ	ҚЫЗМЕТ	1	2 141 200,00	2 141 200,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1239	ЖҰМЫС	Авариялық-қалпына келтіру жұмыстарына шығындарды өтеу КЖ-10кВ №203, № 805 КС "Астана"	ЖҰМЫС	1	3 604 179,00	3 604 179,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тауарлар								
3538	ТАУАР	Бензин АИ-92, 2025 жылға АҚУ үшін талон немесе отын карталары бойынша	л	24270	231,25	5 612 437,50	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3539	ТАУАР	Бензин АИ-92, 2025 жылға ЕААЭЖ үшін талон немесе отын карталары бойынша	л	35000	231,25	8 093 750,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3540	ТАУАР	Бензин АИ-92, 2025 жылға СтААЭЖ үшін талон немесе отын карталары бойынша	л	24270	231,25	5 612 437,50	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы

3541	ТАУАР	Автомобиль самосвал	дана	1	53 071 000,00	53 071 000,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3542	ТАУАР	Жуылган құрылыс құмы (мм 2-5) ГОСТ 8736-2014	кг	165	11,50	1 897,50	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3543	ТАУАР	Шарғы УК20 термо қорғаныспен 4 орын 2Р+РЕ/20м 3х1,0мм2	дана	12	13900	166 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3544	ТАУАР	Аккумуляторлық батарея NP 12-7.2 А/Н	дана	2	10 500,00	21 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3545	ТАУАР	Сығымдаушы; Remeza CB4/C-100.LB30A піспектік	дана	1	378 000,00	378 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3546	ТАУАР	Ұзартқыш шарғы УК мет.с т/з 4 места 2Р+РЕ/30м КГ 3*2.5мм2 IP44 Professional	дана	8	58 433,93	467 471,44	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3547	ТАУАР	Құралдар жиынтығы, 1/2, 1/4, CrV, пластикалық кейс, 76 зат	жиынтық	7	118 800,00	831 600,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3548	ТАУАР	БЕНЗИН ГЕНЕРАТОР 2 кВт	дана	1	126 000,00	126 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3549	ТАУАР	Қамыт X-51 траверстерді бекіту үшін ENSTO	дана	20	3 071,43	61 428,60	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3550	ТАУАР	Өткізгіш ЗП-1	дана	6	1 901,79	11 410,74	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3551	ТАУАР	ӨткізгішЗП-21 жерге қосушы ч25.0001 өндіруші Ensto	м	33,6	2 437,50	81 900,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3552	ТАУАР	ТРАВЕРС ТМ73Ш Ensto	дана	1	20 651,79	20 651,79	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2025 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
547	УСЛУГА	Проведение экспертизы ПСД по объекту инвест. программы ВЛ-110кВ "Канкрынка-Шортанды"	УСЛУГА	1	5 050 000,00	5 050 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
848	РАБОТА	Строительство ВЛ 110кВ "Урман-Краснознаменка" находящейся в Астраханском и Егиндыкольском районах Акмолинской области	РАБОТА	1	2 674 722,00	2 674 722,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
Товары								
651	ТОВАР	Катушка УК20 с термозащитой 4 места 2P+PE/20м 3х1,0мм2	шт	12	13900	166 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
776	ТОВАР	МИКСЕР IVT MX-1350,1350Вт,220В,760об/мин,электрический	шт	1	31 565,00	31 565,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
886	ТОВАР	Аккумуляторная батарея NP 12-7.2 А/Н	шт	2	10 500,00	21 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
904	ТОВАР	КОМПРЕССОР, Remeza CB4/C-100.LB30A поршневой	шт	1	378 000,00	378 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1131	ТОВАР	215/70R16 Snow Cross 2 SUV 104T Cordiant б/к ОШЗ ШИП	шт	44	37 053,57	1 630 357,08	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1212	ТОВАР	УДЛИНИТЕЛЬ катушка УК на мет.с т/з 4 места 2P+PE/30м КГ 3*2.5мм2 IP44 Professional	шт	8	58 433,93	467 471,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1285	ТОВАР	НАБОР инструментов, 1/2, 1/4, CrV, пластиковый кейс, 76 предметов	компл	7	118 800,00	831 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1342	ТОВАР	БЕНЗОГЕНЕРАТОР 2 кВт	шт	1	126 000,00	126 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2710	ТОВАР	Песок строительный мытый (мм 2-5) гост 8736-2014	кг	165	11,50	1 897,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2739	ТОВАР	ХОМУТ Х-51 для крепления траверсы ENSTO	шт	20	3 071,43	61 428,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2740	ТОВАР	ПРОВОДНИК ЗП-1	шт	6	1 901,79	11 410,74	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2745	ТОВАР	ПРОВОДНИК ЗП-21 заземляющий ч25.0001 произ-ль Ensto	м	33,6	2 437,50	81 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2746	ТОВАР	ТРАВЕРСА ТМ73Ш Ensto	шт	1	20 651,79	20 651,79	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2997	ТОВАР	Щит противопожарный, не разборный	шт	8	67 875,00	543 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
547	РАБОТА	Проведение комплексной вневедомственной экспертизы по рабочему проекту "Строительство ВЛ 110 кВ "Канкрынка-Шортанды""	РАБОТА	1	5 050 000,00	5 050 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
848	РАБОТА	Проведение комплексной вневедомственной экспертизы по рабочему проекту "Строительство ВЛ 110 кВ "Урман - Краснознаменка" находящейся в Астраханском и Егиндыкольском районах Акмолинской области"	РАБОТА	1	2 674 722,00	2 674 722,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
Товары								
651	ТОВАР	Катушка УК20 с термозащитой 4 места 2P+PE/20м 3х1,0мм2	шт	0	0	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
776	ТОВАР	МИКСЕР IVT MX-1350,1350Вт,220В,760об/мин,электрический	шт	1	41 500,00	41 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
886	ТОВАР	Аккумуляторная батарея NP 12-7.2 А/Н	шт	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
904	ТОВАР	КОМПРЕССОР, Remeza CB4/C-100.LB30A поршневой	шт	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1131	ТОВАР	Автомобиль 215/70R16 зимняя шипованная	шт	44	37 053,57	1 630 357,08	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1212	ТОВАР	УДЛИНИТЕЛЬ катушка УК на мет.с т/з 4 места 2P+PE/30м КГ 3*2.5мм2 IP44 Professional	шт	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1285	ТОВАР	НАБОР инструментов, 1/2, 1/4, CrV, пластиковый кейс, 76 предметов	компл	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1342	ТОВАР	БЕНЗОГЕНЕРАТОР 2 кВт	шт	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2710	ТОВАР	Песок строительный мытый (мм 2-5) гост 8736-2014	кг	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2739	ТОВАР	ХОМУТ Х-51 для крепления траверсы ENSTO	шт	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2740	ТОВАР	ПРОВОДНИК ЗП-1	шт	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2745	ТОВАР	ПРОВОДНИК ЗП-21 заземляющий ч25.0001 произ-ль Ensto	м	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2746	ТОВАР	ТРАВЕРСА ТМ73Ш Ensto	шт	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2997	ТОВАР	Щит противопожарный, не разборный	шт	5	108 600,00	543 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
1238	УСЛУГА	Медицинский осмотр: Аппарат управления АПЭС Целиноградские РЭС	УСЛУГА	1	2 141 200,00	2 141 200,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1239	РАБОТА	Возмещение затрат на аварийно-восстановительные работы КЛ-10кВ №203, № 805 от ПС "Астана"	РАБОТА	1	3 604 179,00	3 604 179,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
Товары								
3538	ТОВАР	Бензин АИ-92,по талонам или топливным картам на 2025 год для АТУ	л	24270	231,25	5 612 437,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3539	ТОВАР	Бензин АИ-92,по талонам или топливным картам на 2025 год для ЕМЭС	л	35000	231,25	8 093 750,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3540	ТОВАР	Бензин АИ-92,по талонам или топливным картам на 2025 год для СМЭС	л	24270	231,25	5 612 437,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года

3541	ТОВАР	Автомобиль самосвал	шт	1	53 071 000,00	53 071 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3542	ТОВАР	Песок строительный мытый (мм 2-5) гост 8736-2014	кг	165	11,50	1 897,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3543	ТОВАР	Катушка УК20 с термозащитой 4 места 2Р+РЕ/20м 3х1,0мм2	шт	12	13900	166 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3544	ТОВАР	Аккумуляторная батарея NP 12-7.2 А/Н	шт	2	10 500,00	21 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3545	ТОВАР	КОМПРЕССОР, Remeza СБ4/С-100.LB30А поршневой	шт	1	378 000,00	378 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3546	ТОВАР	УДЛИНИТЕЛЬ катушка УК на мет.с т/з 4 места 2Р+РЕ/30м КГ 3*2.5мм2 IP44 Professional	шт	8	58 433,93	467 471,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3547	ТОВАР	НАБОР инструментов, 1/2, 1/4, CrV, пластиковый кейс, 76 предметов	компл	7	118 800,00	831 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3548	ТОВАР	БЕНЗОГЕНЕРАТОР 2 кВт	шт	1	126 000,00	126 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3549	ТОВАР	ХОМУТ Х-51 для крепления траверсы ENSTO	шт	20	3 071,43	61 428,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3550	ТОВАР	ПРОВОДНИК ЗП-1	шт	6	1 901,79	11 410,74	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3551	ТОВАР	ПРОВОДНИК ЗП-21 заземляющий ч25.0001 произ-ль Ensto	м	33,6	2 437,50	81 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3552	ТОВАР	ТРАВЕРСА ТМ73Ш Ensto	шт	1	20 651,79	20 651,79	ЭТП (ЗЦП)	в течение года